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 Direktor kiidab! 

27.09.2023 toimusid Põlvamaa koolinoorte jalgpalli meistrivõistlused 7.-9. kl tüdrukutele Põlvas, Lootospargi   

staadionil. 

I koha saavutas Kanepi Gümnaasiumi võistkond, II koha Räpina Ühisgümnaasim ja III kohta Põlva Kooli I võist-

kond. Võistkonda kuulusid Hanna-Lisete Sellis, Sirelin Käo, Kristella Sikamägi, Elisabet Podekrat, Helena Hakk, 

Katriin Pikk, Caroly Mölder, Anett Klade. 

Põlva Kool II võistkond saavutas tubli 5. koha. Võistkonnad mängisid Eliise Kork, Marit Lõbu, Ly Anette Musting, 

Eleanor Lutsar, Anette-Riin Paidra, Vanessa Järv, Kairi Tobreluts, Miialii Rinne.  

Õpilasi juhendajas õpetaja Juta Saan. 

Palju õnne! 

 Eesti Koolispordi Liidu valikorienteerumise võistlustel edukalt osalenud õpilasi: 

 Põlvamaa koolinoorte jalgpalli meistrivõistlustel edukalt osalenud õpilasi: 

22.09.2023 toimusid Eesti Koolispordi Liidu valikorienteerumise 

võistlused Põlvamaal, Kanepi vallas, Koorastes. 

Suurte koolide (1.-9. kl) võistkondlikus arvestuses saavutas  

Põlva Kool I koha. Paremuse selgitamiseks liidetakse 6 parima 

õpilase tulemused olenemata klassirühmast. 

Individuaalarvestuses saavutasid meie kooli õpilased järgmised 

tulemused: 

1.-5. kl poisid: Egert Laanjõe 7. koht; 

6.-7. kl poisid: Kerret Matto 9. koht; 

6.-7. kl tüdrukud: Helena Hakk 3. koht, Saskia Lätt   

5. koht, Kirke Jaakmees 12. koht; 

8.-9. kl poisid: Karel Kets 5. koht, Karel Markus Kähr 

8. koht, Jakob Veski 18. koht; 

8.-9. kl tüdrukud: Johanna Oras 2. koht, Maarja Oras 

6. koht. 

Palju õnne! 

Võistkondlik I koht 

6.-7. kl autasustamine 8.-9. kl autasustamine 

17.10.2023 toimusid Eesti Koolispordi Liidu 7.-9. klassi   

meistriliiga jalgpalli finaalvõistlused Rapla jalgpallihallis. 

Põlva Kooli võistkond saavutas III koha. 

Võistkonda kuulusid Karel Kangro, Kerdo Roodes, Kermo   

Kuklase, Aleksander Jerotski, Karl-Kristofer Hirmo, Hendrik 

Tuul, Karel Mattias Kösler, Virmo Vigel, Adelhein Kikkas,    

Kristofer Mandel. Õpetaja Valeri Zlatin. 

Palju õnne! 

 Eesti Koolispordi Liidu jalgpalli meistrivõistluste finaalvõistlusel edukalt osalenud õpilasi: 

http://www.polvakool.ee
http://www.facebook.com/polvakool


Leht 2  

Septembri viimane nädal oli koolis pühendatud         

võõrkeeltele ja liikumisele. Kuna samal ajal oli ka       

liikumisnädal, siis sidusimegi võõrkeeled ja liikumise. 

Nädala pealkirjaks oli “Keeled liigutavad.” Koostöös    

Põlva Europe Direct teabekeskusega kujunes tihe ja 

sündmusterohke nädal. 

Mitusada õpilast osalesid nelja päeva jooksul NaviCup 

äpiga liikumismängus Põlva linnas. Erinevatest linna  

kohtadest edasi liikumiseks oli vaja vastata Euroopaga 

seotud küsimustele. Paljud klassid tegid kaasa Euroopa 

keelemängu, mida sai mängida klassiruumis. 

Eriti meeleolukas sündmus oli võõrkeelsete laulude    

Karaoke võistlus. Õpilased esitasid mitmes erinevas   

keeles laule. Üllatusesinejatena astusid üles ka õpetaja 

Hanna-Grete Rüütli, Grete Kärmas ja Daily Tensing. 

Need, kes teiste ees üles astuda ei julgenud, said       

Karaoke laulmise võimaluse klassides. 

Keeltenädala külalisteks olid seekord Aigi Young   

Võru Europe Direct keskusest ja Ade-Briana Nurk 

Tartust. Aigi Young rääkis oma kogemusloo ja keelte 

olulisusest oma elu kujunemises. Ade-Briana veetis 

aasta Ameerikas YFU vahetusõpilasena ja ka tema 

kogemuslugu oli väga põnev ning inspireeriv. 

 

Nii nooremad, 3.-4. klassi õpilased, kui ka vanemad, 

5.-9. klassi õpilased mängisid keelepäeva Kahooti, 

kuulasid Vikerraadiost Euroopa keeltepäeval        

erinevates keeltes „Naksitrallidest“ katkendeid ning 

püüdsid ära arvata, mis keel kõlas. 

Vene keele tundides õpilased vaatasid ja õppisid 

selgeks lõbusat „Looma- tähestiku“ laulu. 9. klassi 

rühmad valmistasid ja esitlesid kollaaži „Inimese 

välimus“. Lisaks oli õpilastel võimalus süüvida keelte 

sugulusse uurides keelepuid ja nende harusid. 

Keelte ja liikumise nädal lõppes suure matka-

päevaga, kus terve kooli õpilased ja õpetajad said 

liikuda ning proovile panna oma teadmisi nii Põlvast 

kui ka võõrkeeltest. 

Suur tänu kõigile osavõtjatele! Eriline tänu abi ja 

auhindade eest kuulub Annely Eesmaale Põlva     

Europe Direct teabekeskusest! 

 

Kaire Hakk 

võõrkeelte aineühenduse juht 

Võõrkeeltenädal 

Aigi Young  

Ade-Briana Nurk  



1.-4. klasside õpilastel oli võimalus 29. septembril 

toimunud ülekoolilisel liikumispäeval orienteeruda 

kaardi järgi. Kohe koolipäeva alguses anti start 

juba eelnevalt klassides moodustatud gruppidele. 

Vastavalt punktide asukohtadele liikusid grupid 

Põlva linna piirides. Tänu Orienteerumisklubi Põlva 

Kobras treeneritele saime korraldada lastele vahva 

orienteerumispäeva! 

Aitäh Nikolai Järveoja,   

Priit Nurmoja ja Martin 

Simpson! 

Diana Pehk 

huvijuht 

Leht 3 

Liikumispäev Põlva Koolis 

5.-9. klasside õpilased mängisid liikumispäeval 

seikluslikku Actionbound oritenteerumismängu. 

Lahendada tuli põnevaid ülesandeid ning          

vastata küsimustele Põlva ajaloo kohta. Oluline oli 

meeskonnatöö, sest tegevusi tuli lahendada koos. 

Ja nagu öeldakse – kaks pead on ikka parem kui 

üks. Näiteks oli ülesanneteks palli teisele poole   

lina saamine, müstilise pusle kokkupanek,       

ämblikuvõrguat läbi pugemine, hula keerutamine 

aja peale ning mõista-mõista mõtlemisülesanne. 

Kõik, kes vähegi kaasa aitasid nii nõu kui jõuga, 

saavutasid soovitud tulemuse ja jõudsid sobiva 

lahenduseni. Kogu mängu aitasid läbi viia 9. klassi 

õpilased, kes olid ühtlasi ka kohtunikeks. Mängu 

koostamisel oli abiks kehalise kasvatuse õpetaja 

Juta. 

Parimatele klassidele jagatakse auhinnad trimestri 

lõpukogunemisel. 

Täname ilmataati suurepärase ilma eest!  

Hanna-Grete Rüütli 

huvijuht 



Leht 4  

Muusikapäeva tähistatakse ülemaailmselt              

1. oktoobril alates aastast 2013. Ka meie koolis  

tähistati seda päeva 2. oktoobril erinevate          

tegevustega. Sellel aastal korraldati vanemas     

astmes muusikaline viktoriin läbi kooliraadio.       

Algklasside majas tervitas kooliperet toreda        

pillimänguga lõõtsakuningas Toomas Ojasaar. 

Kuna mitmed lapsed tundsid huvi lõõtsamängu vastu,    

oli pillimees nõus tulema lõõtsa tutvustama ja           

näpunäiteid jagama.  

Täname muusikaõpetajaid, kes tõid sellel päeval       

muusika meile lähemale! 

Diana Pehk 

huvijuht 

Ülemaailmne muusikapäev 

3. klasside esindus käis 4. oktoobril 

Maanteemuuseumis VIII laste   

liikluskonverentsil „Liikle ja liigu 

ohutult“, mis sel korral rääkis    

ohutust liiklemisest ning kus      

lapsed said teadmisi ja kogemusi 

liiklusohutusest.  

Konverents algas ülevaatega     

liikluse ajaloost teemaga „Hobused 

versus autod“. Esinesid ka Põlva 

piirkonna Politsei- ja piirivalve    

esindajad, kes rääkisid turvalisest 

liiklemisest ja turvavahendite    

õigest kasutamisest. Lapsed said 

ülevaate liiklusreeglitest ning    

nende tähtsusest igapäevaelus. 

Transpordiameti liiklusohutuse   

osakonna spetsialist rääkis teemal 

„Tont või inimene“. Tema tutvustas 

konverentsil osalejatele, millal, 

kuidas ja miks kasutada helkurit. 

Ja kas ikka peab ning kuidas helkurit õige kanda 

oleks? 

Tartu Ülikooli Muuseumi Hull Teadlane selgitas    

kõrvalistest asjadest liikluses ja kuidas aju sellele 

reageerib. Ta rõhutas, et kõrvalised tegevused    

võivad hajutada juhi tähelepanu ja mõjutada    

reaktsioonikiirust liikluses. 

Teine pool konverentsist oli praktilisteks             

tegevusteks rühmades, kus iga esineja õpetas ja 

rääkis ohutust liiklusest. Lapsed said ka meisterdada 

ning uudistada Maanteemuuseumi väljapanekut   

masina hallis. 

Kaasas olnud õpetajad, aga arutlesid oma rühmas,    

kuidas saaks liiklust muuta ohutumaks ning mõtlesid 

laiemalt ja fantaasiarikkamalt. 

Konverentsi "Liikle ja liigu ohutult" ettekanded saab järgi 

vaadata siit.  

Marely Kasemets 

3.a klassijuhataja ja jalgratturi koolituse läbiviija 

 

Foto autor: Kaarel Tigas  

VIII laste liikluskonverentsil „Liikle ja liigu ohutult“ 

https://www.maanteemuuseum.ee/uudised/viii-laste-liikluskonverents-liikle-ja-liigu-ohutult


Leht 5  

2.-3. oktoober toimus 7.b ja 8.b looduslaager      

Lääne-Eestisse Silma Õpikotta. Esimesel päeval 

tutvusime Nederma puisniiduga, vaatlesime 

binoklitega Haeska linnutornis ümbrust.       

Silma õpikojas said õpilased osaleda           

linnuprogrammis, maastikumängus ning     

õhtusel valgusmatkal. Õhtul sai ennast       

soojendada lõkke ääres ja küpsetada vorste 

ning vahukomme. Järgmist päeva alustasime 

hommikusöögiga ja liikusime Matsalu         

Rahvuspargi külastuskeskusesse, et            

tutvuda ekspositsiooniga ning vaadata       

multimeediaprogrammi. Enne tagasiteed      

käisime Matsalu linnuvaatlustornis. 

Tagasi koolis olles said 8.b õpilased bioloogia-

tunnis mõtestada nähtut-kuuldut: 

  Linnuvaatlus on lahe tegevus. 

  Nägime merikotkast. 

  Õppisin paremini orienteeruma. 

  Oluline on õppida teisi inimesi aitama. 

  Sain oma klassikaaslastest rohkem teada. 

  Valgusmatkal kuulasime looduse hääli laterna 

valguse taustal. 

  Sain teada, et on olemas äpp lindude määrami-

seks. 

  Silma Õpikojas töötavad ägedad ja targad      

inimesed. 

  Sain teada, et kummikud on olulised. 

  Õppisin sõbrunema teise klassiga. 

  Õppisin klassikaaslastega veel paremini läbi     

saama. 

  Kogesin tuntud Eesti ornitoloogi targa jutu     

kuulamist. 

  Mulle meeldis käia Euroopa kõige parema       

vaadeldavusega linnuvaatlustornis. 

  Arendasin tiimitöö oskust. 

  Õppisime metsas hakkamasaamist. 

  Matsalus on 7 aastaaega. 

  Sain teada, kuidas nööriga puid saagida. 

  Meeldis õppida vibulaskmist. 

  Proovisime magneesiumpulgaga tuld teha. 

  Meeldis lindude loendamine parves. 

  Oli väga hea toit. 

  Õppisin, et kummikud on väga olulised jalanõud. 

  Õppisin, milline nokk on millisele linnuliigile    

omane. 

  Saime binoklitega linde vaadelda. 

  Õppisin, kuidas morsekoodiga sõnumeid       

edastada. 

 Silma õpikoda on lahe koht. 

 
Annika Viikmaa 

8.b klassijuhataja 

7.b ja 8.b looduslaager Silma Õpikojas 



Leht 6  

Õpetajate päev 

7.d õppekäik Järvamaale 

Õpetajate päev on tähtpäev, mis on ellu kutsutud õpetaja ameti     

väärtustamiseks, s.o elukutsega seotud probleemidele ja saavutustele 

tähelepanu pööramiseks. 

Õpetajate päeva tähistatakse riigiti erinevatel päevadel, Eestis on    

selleks 5. oktoober. Samal päeval tähistab UNESCO alates 1994. aas-

tast maailma õpetajate päeva (inglise keeles World Teachers' Day). 

Traditsiooniliselt tähistas 5. oktoobril õpetajate päeva ka Põlva Kool. 

Õpetajate päev algas piduliku aktusega, kus koolijuht ning õppejuhid 

andsid võimu üle uuele juhtkonnale. Uus juhtkond andis ametivande 

ning seejärel asuti reipalt ja rõõmsal meelel oma tööpostile. Aktusest 

võtsid osa ka Põlva Kooli õpetajad, kes said maitsta pidupäevatorti ning 

nautida toredaid tegevusi. Lisaks anti aktusel üle ka aasta kolleegi   

tiitel, mille pälvis sellel aastal matemaatikaõpetaja Annika Muuga. 

Õpetaja ametit said sellel aastal proovida 8.-9. klassi õpilased.       

Taaskord leidis kinnitust fakt, et õpetaja töö pole mingi meelakkumine 

ning klassis korda hoida ja õppetööle keskenduda nõuab ikka vett ja 

vilet. Sellegipoolest jäid õpilased ja „uued õpetajad“ päevaga rahule.  

 

Hanna-Grete Rüütli 

huvijuht 

7.d klass käis õpetajate päeval, 5. oktoobril, õppekäigul 

piimandusmuuseumis ja Järvamaa Kutseõppekeskuses. 

Meie õppekäik algas piimandusmuuseumis, mis asub      

Imaveres. See on  ajalooline koht, kus saab palju teada 

piimatoodete ajaloo kohta. Kuulsime väga palju uut       

erinevatest piimasaadustest ja ka piimatehnoloogia kohta, 

näiteks kuidas vanasti võid tehti, nägime piimatoodete    

valmistamiseks mõeldud vanu masinaid. 

Muuseumis saime teada,  kust tulevad piimatooted. Kõik 

saab alguse lehmast, aga ka mandlitest, kookosest jmt. 

Järgmisena viiakse tooraine kombinaati (näiteks          

Põlvasse), kus toorpiim töödeldakse ja seejärel on       

võimalik inimestel piima osta. 

Kaua aega tagasi polnud piimakombinaate. Lehmi lüpsti 

taludes käsitsi ja piimast valmistati ise võid, koort, aga ka 

jäätist.  Vana ajal oli muidugi kõik keerukam, tänapäeval 

on suureks abiks tehnoloogia. Inimesed peavad jälgima, 

et masinad toimiksid nii nagu vaja ning kui midagi on kat-

ki, tuleb parandada. Mõnikord on vaja ka koristada. 

Piimandusmuuseumis saime ise valmistada     

jäätist. Meid jagati nelja gruppi ja valida saime 

kolme erinevat maitset - karamell, šokolaad ja 

vanilje. Kõik grupid said oma jäätised päris ruttu 

valmis. Meie oma jäätiseid maitsta ei saanud,   

sest need pandi külmkappi. Saime proovida teiste 

õpilaste tehtud jäätiseid, mis olid juba valmis  

saanud. Neid oli väga erinevate maitsetega -   

vanilje, šokolaad, karamell, vanilje šokolaadi    

tükkidega jpm. 

Järgmisena käisime Järvamaa Kutseharidus-

keskuses, mis asub Paides.  

Järvamaa Kutsehariduskeskusesse on võimalik 

minna õppima põllumajandust ja maaelu,       

ehitust ja tehnikat, IT-d, logistikat ja kaubandust, 

teenindust, toitlustust ja sotsiaaltööd. Saime kuul-

da õpetlikke fakte kutsehariduskeskuse kohta. 

Põnev oli näha lehmade elu ja kogu tehnoloogiat, 

näiteks lüpsimasinaid. Ka lehmad olid kõik väga 

nunnud. Kutsehariduskeskuses oli huvitav. 

Keete-Keteli Latik ja Adelhein Kikas 

                               7.d klassi õpilased 

Annika Muuga 
Aasta kolleeg 2022/23 

Uus juhtkond Õnnelik õpetaja 



Leht 7  

Tsirkuseetendus 
10. oktoobri hommikul oli algklasside 

majas palju elevust, sest koolimajja oli 

külla tulnud tsirkus. Tsirkuseartistid 

andsid sellel päeval kaks vahvat   

etendust. Lapsed nägid erinevaid 

mustkunstitrikke ja žongleerimist   

erinevate vahenditega. Klounid tegid 

ka üllatavaid naljanumbreid, kutsudes 

pealtvaatajate seast mõned lapsed 

lavale. Kõige enam köitsid lapsi need 

trikid, mis viidi läbi koos lindude ja 

vallatute koertega. 

Oli tore tsirkuseetendus! Aitäh kahele väga osavale klounidele! 
Diana Pehk 

huvijuht 

Õuesõpe Elistvere sügises 
Porikuu 13. päeval, mis juhtus reede olema, toimus     

7.c õppekäik RMK Elistvere loomaparki. Elistvere asub 

Vooremaa südames. Vahva oli kogeda bussi vuramist   

üle vooreseljandike ning nautida vaateid voortele ja   

järvedele.  

Elistvere loodus oli suure sügise ootuses. Puude lehestik-

kudes oli kulda, loomade karvastikkudes tihedust ja  

talvehalli. Programmijuht Hellega kujunes meil          

vastastikune mõistmine – tema märkas, mis meid     

huvitab ja nii oli meil lihtne olla headeks kuulajateks ja 

vaatlejateks. Teada on tõsiasi, et kes vaatab, see näeb 

ja kes kuulab, see kuuleb. Nõnda me kuulsime ja nägime 

Helle abiga nii mõndagi. Helle ei rääkinud meile         

õpikutõdesid, temalt kuulsime päris lugusid just Elistvere 

asukate kohta. Elistveres ei ela mitte lihtsalt üks hunt, 

siin elab Hunt Koroonius, mitte lihtsalt üks karu, vaid 

Karu Karoliine. Igal loomal on 

oma lugu, oma elulugu.  

Oleme tänulikud Keskkonna-

investeeringute Keskusele meie 

käigu rahalise toetamise eest ja 

Hanna-Grete Rüütlile koolipoolse 

asjaajamise eest. Bioloogia-

õpetaja tänab teid, armsad 7.c 

noored, et olite mõnusateks 

kaaslasteks õppekäigul. Kõigile 

hinne „5“ ja tunnustavad sõnad 

tubli õppimise eest! 

 

Tekst ja fotod: Urve Lehestik 

bioloogiaõpetaja 

 

     Hunt Koroonius õpilasi uudistamas  

Õpperada, mida mööda libistasime end        
Elistvere järveni  

     7.c sügist nautimas  



Leht 8  

8.f klass Ahhaa teaduskeskuses 
16. oktoobril käisid 8.f klassi õpilased Tartus Ahhaa    

teaduskeskuses. 

Vaatamata sellele, et püsinäitusi oldi juba varem nähtud, 

pakkusid väljapanekud huvi ja eksklusiivseid tegevusi 

eelkõige tehnoloogiasaalis. Laserkiirte eksponaat       

aitas kinnistada füüsika tunnis õpitud teadmisi valguse 

murdumisest ja peegeldumisest. 

Eriti põnev oli uus näitus "Ahhaa, meeled!". Nägemise, 

kuulmise, haistmise ja kompimise eksponaadid olid   

paigutatud lõputusse hämarasse labürinti. Seni    

harjumuspäraseid meeleaistinguid saime tunda   

hoopis uue nurga alt - võimalik oli heli hammustada, 

seista tuuletunnelis, saada mõõta oma (elektri)

pingetaluvust, tunda helitornaado tugevust, mis 

tõmbas kord helikopteripõrina, siis sääsepinina    

keerisesse. 

Külastuse lõpetasime huvitavate ostudega teadus-

keskuse poes. 

8.f klass ja klassijuhataja Margit Paju 

Rakett 69 õpihuvilaager 
Oktoobrivaheaeg oli sel aastal           

5.-9. klassi õpilastel võimalik veeta 

eriti põnevalt, sest juba teist hooaega 

toimus Rakett69 õpihuvilaager. 

Laager oli üles ehitatud nagu Rakett69 

saade. Iga päev koosnes kahest     

ülesandest ja duellist. Igal laagri-

päeval oli ka oma teema ning nii    

võisteldi erinevaid teemasid           

hõlmavates ülesannetes: loodus-

nähtused, inseneeria ja ülisalajane 

(laagrilised said ülesannete käigus 

kehastuda spioonideks). Kõik         

ülesanded on ühel või teisel hooajal 

läbi käinud ka teleekraanilt. 

Sarnane telesaatele oli seegi, et     

võisteldi erinevat värvi tiimides 

(sinine, roheline, oranž ja punane). 

Iga päeva hommikul loositi mängijad võistkondadesse 

ning endi seast pidi valima ka kapteni. 

Ülesannete vahele mahtus ka mänge, mille käigus     

laagrilised üksteisega paremini tuttavaks said. Kui     

esimese laagripäeva hommikul ei teadnud enamik     

üksteise nimesid, siis juba teisel päeval mängiti pauside 

ajal koos kaarte. Seltskond oli sedavõrd mõnus, et koos 

jäädi koolimajja mängima ja suhtlema veel ka peale 

laagripäeva lõppu. 

Laagrilised võtsid ise kolm päeva kokku nii: Päevad olid 

meie jaoks huvitavalt ja ägedalt sisustatud. Ülesanded 

olid aju ragistama panevad ja põnevust tekitavad.     

Õppisime, et kuum liim on ohtlik ja kõrvetav. Laagris 

oli väga tore ja saime endale uusi ja lahedaid      

tuttavaid. 

Juhendajal oli hea meel näha, et nii paljud õpilased 

haarasid sellest imelisest võimalusest kinni ning  

otsustasid vaheaja veeta uusi teadmisi ja kogemusi 

omandades. Laagrit sponsoreeris Põlva Kool ning   

laagris osalemine oli õpilaste jaoks tasuta! Laagrite 

peakorraldajaks on AHHAA keskus ja Rakett69    

Teadusstuudiod.  

Greta Varb 

keemiaõpetaja ja laagri juhendaja 
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Klassiõpetajate tegus päev 

Koolivaheajal, 24. oktoobril võtsid klassi-

õpetajad ette külaskäigu Põlva Jakobi Kooli,    

kus tutvuti hubaste klassiruumide ja toredate 

õpetajatega. Mõnusas vestlusringis saadi teada 

kooli igapäevastest rõõmudest ja muredest ning 

eesootavatest plaanidest.  

Täname Jakobi Kooli õpetajaid sooja vastuvõtu 

eest! 

Edasi jätkus päev töökoosolekuga, mis         

seekord toimus matkates mööda RMK Laari  

metsanduslikku õpperada. Täiesti juhuslikult olid 

samal ajal metsas kõndimas ka hunt, ilves ja 

karumõmm. Töökoosoleku lõputunnid möödusid 

õpetaja Anne armsas Taevaskoja kodus koos 

kuuma tee ja glögiga. Klassiõpetajate tegus 

päev oli täis mõnusat energiat ja liikumist ning 

uute plaanide tegemist!  

Diana Pehk 

huvijuht 



Leht 10  

RAHVUSVAHELINE KOOSTÖÖ 

23.-30. septembril viibisid Põlva Kooli õpetajad Piia    

Liblik, Kristi Puna, Kadri Jõgi ja Karl Tammiste Erasmus+ 

programmi raames Ungaris Halásteleki linnas Hunyadi 

Máryás Koolis õpirändel. Halástelek on Budapesti külje 

all olev väike linn, kus elab umbes 11 000 inimest. Sellel 

linnal on sarnaselt Põlvale ainult üks peatänav. 

Hunyadi Máryás kool on 1000 õpilasega keskkool,       

kus põhikooliosa moodustab 1.-8. klass ning            

gümnaasiumiosa 9.-12. klass. Õpilased veedavad koolis 

kogu päeva, kella 8st 16ni. Algklassiõpetajad töötavad 

koos paarilisega, üks õpetaja annab hommikul           

ainetunde, teine õpetaja abistab õhtupoolikul õpilasi  

koduste ülesannetega. Kooli tingimused olid üsna tagasi-

hoidlikud, sarnanedes meie paarikümne aasta taguste 

klassiruumide olukorraga. Siiski digimaailmas on nad 

meiega samal tasemel. Tundides kasutatakse tahvel-

arvuteid ning arvutitundides saavad ka                   

programmeerimiskiipide ja põrandarobotitega tööd teha. 

Töövarjutamise nädala jooksul nägime erinevate       

vanuseastmete ainetunde. Avapauguna olime töövarjuks 

kaasaegsele klassiõpetajale, kes õpetas ka inglise keelt 

algklassides. Tema tunnid olid hoogsad ning metoodili-

selt väga vaheldusrikkad, keeletundides kasutati ainult 

inglise keelt. Keeletunnid toimuvad rühmades, nagu 

meie kooliski. Tähelepanu pööratakse peamiselt suulisele 

eneseväljendusele ja lausete moodustamisele. 

Koolidirektor Aniko õpetab 

keskkooliõpilastele ajalugu. 

Osalesime ajalootunnis, kus 

oli teemaks Budapesti linna 

ajalugu. Õpetaja kasutas 

virtuaalseid 3D mudeleid ajalooliste ehitiste        

tutvustamiseks. Selle tunni puhul täheldasime    

õpilaste ülimat motiveeritust töötada tunnis kaasa, 

argumenteerida ja arutleda. 

Keemiaõpetaja teostas oma 

7.k lassi tunnis suhkru oma-

duste uurimist. Selles tunnis 

oli meie saatjaks ja tõlgiks 

11.klassi õpilane, tõenäoliselt 

keemia tulevikutalent. Tema 

andis meile ülevaate kooli  

loodusainete õppimise      

võimalustest, tugevustest ja 

nõrkustest. Tema sõnul tuleb 

lõpueksamite edukaks       

sooritamiseks ja ülikooli    

pääsemiseks võtta eratunde, 

ei piisa ainult koolis pakutavast. Meile jäi just see 

ambitsioonikas tulevikutalent eriliselt meelde! 

Kooliga samas     

hoones tegutseb ka 

muusikakool, kus 

lapsed saavad õppida 

klaverit, plokkflööti, 

viiulit, kitarri ja löök-

pille. Saime osaleda 

ühes orkestritunnis, 

kus erinevas vanuses 

õpilased harjutasid 

koos musitseerimist 

järgmiseks esinemiseks. 

Nägime ka tugispetsialistide tunde, kus tegeleti   

individuaalselt õpilaste tunnetustegevuse,         

koordinatsiooni ja õpioskuste arendamisega.       

Metoodiliselt olid need tunnid väga vaheldusrikkad ja 

mängulised. Tugispetsialistide individuaaltunnid  

toimuvad kogu päeva vältel, ka õhtupoolikuti. 

Kehalise kasvatuse tunde on kõikidel klassidel     

nädalas 5, mida kasinate sportimistingimuste tõttu 

viiakse läbi lisaks kahele võimlale ja jalgpalli-

väljakule ka kooli sisehoovis ning isegi teooria-

tundidena klassiruumis. Meie nägime kehalise     

kasvatuse tunnitegevustena karated, tulist rahvaste-

pallilahingut ning tantsukava koostamist. 

Töövarjutamine Ungaris 
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Lisaks töövarjutamisele tutvustasid õhtupoolikuti       

kohalikud õpetajad meile Ungari ajalugu ja kultuuri.   

Aggteleki rahvuspargis külastasime Baradla koopaid. 

Budapestis käisime Buda linnuses ja sealses Matthiase 

kirikus, parlamendihoones, Muusikamajas, Gellerti ravi-

termides ja Kangelaste väljakul. Viibisime ka ajalooliselt 

väga olulises linnas, Székesfehérvár’is, kus on kroonitud 

ja maetud enamus tähtsamaid Ungari kuningaid. 

Ungari pakkus meile hulgaliselt maitseelamusi.    

Traditsioonilistest toitudest maitsesime punast    

kalasuppi, guljašši (supina). Magustoitudest pakkus 

erilist rõõmu ungari korstnasai ehk torusai, kihiline 

kook ning käsitööjäätis. Ungari toiduportsjonid on 

hiiglaslikud ning toidud ülimaitsvad. 

Oli rõõm tutvuda Ungari koolisüsteemi, sealsete 

õpetajate ning kultuuriga. Saime mitmeid põnevaid 

ideid, mida edaspidigi tundides kasutada. 

 

Piia Liblik, Kristi Puna, Kadri Jõgi ja               

Karl Tammiste 

Ungari õpirändel osaleneud õpetajad 

Baradla koopad 

Erasmus+ õpiränne Türgis (01.10-06.10.2023) 
PÄEV 1 

Alustasime laupäeval (30. septembril) oma teekonda 

Türkki. Lisaks meile, 6 õpilasele, olid kaasas ka õpetaja 

Kaire ja õpetaja Elerin. Lend Türki kestis 4 tundi,       

seejärel tuli sõita veel 3 tundi bussiga. Kohale jõudes 

tutvusime oma peredega, kes meid majutasid ja läksime 

nendega koos oma uude koju. 

Täna meil otseselt plaane ei olnud, seega kõik veetsid 

aega enda uue perega. Mina käisin oma perega poes, 

aga enne kui saime poodi sisse minna, pidime kotid   

turvakontrollist läbi laskma. Seejärel saime kokku      

Sirelini, Kristiini ja Maritiga. Olime ülejäänud päeva koos 

poes ja proovisime erinevaid türgi toite. Koju minnes 

suhtlesin oma perega ja heegeldasime ning seejärel  

läksime magama. 

PÄEV 2 

Täna oli meil esimene päev Isparta Fine Arts koolis.    

Esimese asjana näidati meile paari esitlust kooli ja Ispar-

ta looduse kohta. Ka meie tutvustasime neile oma kooli. 

Olime väga elevil, et näha lähemalt koolimaja ja sealseid 

tunde. Mööda koridore kõndides vaatas iga nurga pealt 

vastu mõni vapustav maal ja me ei suutnud uskuda, et 

need kõik olid õpilaste tehtud. Käisime kunsti klassides, 

kus saime ka ise ühe huvitava Türgi kunstistiiliga tasse 

kaunistada. Muusika klassides mängiti meile pille, 

näidati orkestri proovi ja lauldi. Huvitav oli näha ja 

kuulda Türgi rahvapille, sest neid Eestis ei näe.   

Pärast tehti meile kaks väikest kontserti, kus       

esinesid väga andekad lapsed. Nad oskasid mitte 

ainult ühte pilli, vaid kahte või isegi rohkem. Mõned 

lood olid klassikalised, aga kuulsime ka Türgi rahva-

laule. Meie Türgi sõbrad olid kohe valmis rütmika-

mate lugude juures tantsima ja ega meie ka niisama 

toolidele istuma ei jäänud. Pärast jäi meil natuke 

aega, et niisama aega veeta ja üksteist paremini 

tundma õppida. 

Korstnasai 

Isparta Fine Arts and Sports High School  
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PÄEV 3 

Kolmanda päeva esimese tegevusena käisime oma   

hostidega tunnis kaasas, et Türgi tundidega tutvuda. 

Pärast tunde sõitsime bussiga teise kooli, kus toimus 

robootika töötuba. Töötoas panime tükk-tüki haaval 

kokku roboteid ja programmeerisime neid, seejärel  

vaatasime, kuidas robotid tegid sumomaadlust. 

Pärast robootika töötuba sõitsime tagasi kooli lõunat 

sööma. Külastasime ka teist naaberkooli, mida meile 

tutvustati ning mis oli minu arvates üks toredaimaid 

hetki päevas, kuna kohtusime seal paari väga toreda 

Türgi õpilasega. Jõudes   

tagasi oma kooli, käisime    

miniatuuri töötoas, kus   

värvisime miniatuurselt pilte 

ja meile räägiti miniatuur-

kunsti ajaloost ja tähtsusest.    

Nimelt on Türgi miniatuurne 

kunst sama kunstivorm,   

mis 16. sajandi Ottomani 

miniatuur, kuid see on       

arenenud edasi eraldi    

kunstivormiks. Pärast kooli     

läksime koos türklastega 

linna suveniire ostma ja 

heas seltskonnas aega  

veetma. 

PÄEV 4 

Neljandat päeva Ispartas alustasime me kahe töötoaga. 

Draama töötoas saime panna tööle oma loovuse,     

näideldes end pildile - ülesanne oli grupiga tekitada 

klassis olukord, nagu oleks me justkui pildil, kõik     

tegemas midagi omamoodi. Teiseks saime proovida 

oma käe osavust põletades puitu. Igaüks sai suurele 

puidu tükile põletada soovitud sõnumi. 

Pärast töötubasid hakkas peale meie seiklus Ispartas. 

Esmalt külastasime etnograafia muuseumi, kus meile 

tutvustati vanast ajast käsitsi tehtud vaipu ja vaipade 

ajalugu. Seejärel suundusime Egirdir järve äärde, kus 

imetlesime võrratut vaadet ja sõime militaaralal 

maitsvat Türgi toitu. Järve saime näha ka mäe otsast, 

sealt avanes sõnatuks võttev vaade üle järve ja   

armsa Türgi küla. Kõhud täis ja tuju hea, nautisime 

paadisõidul sooja ilma ja toredat seltskonda Paadi-

sõidu järel külastasime mošeed, kõndisime Isparta 

saarele ringi peale ning külastasime ka kohalikku   

kirikut. Päeva lõpetasime linna kohvikus. 

PÄEV 5 

Meie eelviimast päeva alustasime töötoaga, kus    

õppisime kõrvitsast lambi tegemise kunsti. Türklased 

on seda teinud juba kaua aega ja nüüd nad näitasid 

meile samm-sammu haaval, mida on vaja teha, et 

valmis saaks vapustav lamp. Töötoas saime teada, 

kuidas neid kõrvitsaid kasvatatakse ja töödeldakse 

enne seda, kui nendest saab lambi meisterdada.  

Loomulikult saime me ise ka käed külge panna ja 

proovida erinevaid töövõtteid. 

Paper Marbling töötuba 

Robootika töötuba 

Miniatuurkunsti töötuba 

Draamatund  

Isparta Etnograafia Muuseumis  

Taaskasutamise töötuba (kõrvitsalambi meisterdamine) 
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Päeva teises pooles sõitsime me Lääne-Ispartasse 

Gölcük Gölü järve äärde, mis tegelikult on kustunud  

vulkaani kraater. Järve ääres saime me matkata koos 

Türgi õpilaste ja õpetajatega. Pärast matkamist olid  

meile Türgi kooli õpilased ette valmistanud mängud,  

milleks olid köievedu ja takistusraja läbimine kiiruse  

peale. Kõik mängud meeldisid meile väga ja meil oli väga 

lõbus nendest osa võtta. 

Õhtusöögiks kutsuti meid restorani, mis asus mäe otsas. 

Sõime Türgi rahvuslikke toite, koos maitsva teega. Mäe 

otsast avanes imeilus vaade kogu Isparta linnale, mis 

vapustas meid oma tulede ja suurusega. 

PÄEV 6 

Reede hommikul oli meil nii öelda vaba aeg. Mängisime 

võrkpalli ja korvpalli ning suhtlesime oma uute sõprade-

ga. Näitasime üksteisele ka oma pillimängu oskusi. See 

oli üks meie lemmikutest hetkedest seal. Pärastlõunal 

läksime puid istutama ja neid oli ikka päris palju. Igaüks 

sai istutada vähemalt ühe puu. Päris kurb hakkas, kui 

mõtlesime, et see oli meie viimane päev koos Türgi   

õpilastega. 

Peale puude istutamist, läksime me kõik kontserdisaali. 

Seal esineti meile ja näidati kogu kooliperele meie selle 

nädala tegemisi. Kõik projektis osalejad said endale ka 

tunnistuse. Peale ametliku osa lõppemist läksime kogu 

grupiga kohvikusse istuma. Muljetasime enda nädalast ja 

nautisime veel seda viimast päeva Ispartas. Kuna 

teadsime, et jätame täna õhtul nende kõigi vingete 

türklastega hüvasti, siis oli lausa kurb kohvikust  

lahkuda. Kõik me kallistasime üksteist, nutsime koos 

ja jagasime veel kontakte.  

Varahommikul lahkusime oma armsaks saanud   

perede juurest ja asusime Eesti poole teele. Lennu-

jaama jõudes selgus, et meie lend on tühistatud, 

kuna Eestis oli torm. Meid viidi ilusasse hotelli, kus 

veetsime ülejäänud päeva. Koduteed saime alustada 

öise lennuga. Jättes hotellis kõik enda rõõmud ja 

mured kogemustepagasisse, saimegi alustada oma 

sõitu tagasi Tallinna. Tallinnasse jõudes ootas meid 

juba buss ja alustasime sõitu Põlvasse. Kõigi vane-

mad olid juba ootamas ja jõudsime ilusti koju. Kogu 

see nädal oli üks elu vingemaid kogemusi. 

 

Sirelin Käo, Hele Jakobson, Liisa Kannik,       

Liisa Linnus, Marit Lõbu, Kristiin Piirsalu 

õpirändel osalenud õpilased 

 

 

Takistusrada ja köievedu 

Ühispilt Gölcük Gölü järve ääres 

Puude istutamine 

Tunnistuste jagamine 

Ühispilt, taustaks öine Isparta linn  
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Viibisin koos füüsikaõpetaja Jaak Keppiga sügisesel koolivahe-

ajal Kreeka pealinnas Ateenas tutvumaks antiikse                

kultuuripärandiga. Koolitusel osalesid peale meie 

veel kümme õpetajat: kaks õpetajat Saksamaalt 

ja Hispaaniast ning Lätist, üks Itaaliast,      

Tsehhist, Horvaatiast. Toimusid põhjalikud  

loengud Vana-Kreeka ajaloo eri etappidest ja 

kunstist, millest andis ülevaate Cynthia         

Rodopoulou. 

Külastasime kahte muuseumi: arheoloogia ja 

Akropoli muuseumi. Tegime kodutöö, mille    

käigus pidime pildistama ühte arheoloogia    

muuseumis olevat eksponaati ja selle           

kohta  esitama kolm küsimust. Valisime välja 

Agamemnoni surimaski, mille kohta esitasime 

osalejatele ka küsimusi, mis pälvis elavat     

vastukaja. Akropoli muuseum paistis silma   

paljude eksponaatide ja skulptuuridega, mida võiks jääda      

imetlema tundideks. 

Meeldejäävaimaks paigaks, mida külastasime oli aga Pnyx, mis 

oli alates juba aastast 507 eKr rahvakoosolekute koht ja üks 

varaseim ja tähtsaim paik demokraatia loomisel. 

 

Kokkuvõttes jäime koolitusega väga rahule ja 

soovitame seda teistelegi, kes tunnevad huvi 

Vana-Kreeka kultuuripärandi, selle ajaloo ja 

keele ning loodusteaduste vastu sügavamat 

huvi.  

Mait Kuusik ja Jaak Kepp 

Kreeka õpirändel osalenud õpetajad 

Vana-Kreeka kultuuripärandit õppimas 

Alanud on kooliaasta lõpuni kestev "Lugemisisu" programm. 

Programmist on osa võtma oodatud kõik 2.-6. kl õpilased. 

Programmi on väga lihtne 

läbida: 

1. Tule küsi kooli raamatu-

kogust lugemispass; 

2. Loe õppeaasta jooksul    

läbi 5 endale meelepärast 

raamatut; 

3. Täida loetud raamatu koh-

ta ülesanne lugemispassis; 

4. Iga loetud raamatu kohta 

saad raamatukogust lugemis-

passi templi. 

Lugemisisulisi õpilasi ootab 

kevadel diplom ja magus 

üllatus. 


